
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

367,133.082,418,791.790.002,418,791.79INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,418,791.790.002,418,791.79 367,133.08IMPUESTOS MUNICIPALES

473,136.520.00473,136.52 90,743.60Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
54.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 54.00

21.600.00 0.0021.6011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
32.400.00 0.0032.4011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
300,646.790.00 67,432.64Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 300,646.79

1,886.580.00 0.001,886.5811.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

6,631.360.00 0.006,631.3611.7.1.02.05.00 Abarrotarías
80,000.000.00 22,600.0080,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
8,278.400.00 328.748,278.4011.7.1.02.08.00 Gasolineras

623.840.00 0.00623.8411.7.1.02.09.00 Farmacias
100.800.00 233.91100.8011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

3,203.200.00 186.453,203.2011.7.1.02.12.00 Ferreterías
13,073.620.00 0.0013,073.6211.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
69,083.550.00 15,088.6869,083.5511.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

292.260.00 146.16292.2611.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,273.040.00 576.301,273.0411.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

792.260.00 508.50792.2611.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
12,094.900.00 13,848.3412,094.9011.7.1.02.30.00 Billares
3,410.400.00 2,071.193,410.4011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 33.250.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
164.160.00 0.00164.1611.7.1.02.38.00 Panadería

95,738.420.00 11,811.1295,738.4211.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
168,150.410.00 22,545.15Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 168,150.41

1,717.080.00 0.001,717.0811.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
1,759.280.00 0.001,759.2811.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,073.520.00 0.001,073.5211.7.1.03.10.00 Comedores

150,385.000.00 21,040.00150,385.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,288.000.00 288.152,288.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

50.000.00 0.0050.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
500.000.00 154.50500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

2,230.230.00 528.602,230.2311.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
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2,497.970.00 33.902,497.9711.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
2,549.330.00 500.002,549.3311.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

3,885.320.00 765.81Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,885.32

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,785.320.00 765.813,785.3211.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
200.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 200.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

200.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 200.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
100.000.00 0.00100.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,066,268.820.001,066,268.82 186,078.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
35,960.280.00 6,498.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 35,960.28

35,960.280.00 6,498.8535,960.2811.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
736,641.460.00 129,151.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 736,641.46

736,641.460.00 129,151.32736,641.4611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
36,897.390.00 10,765.26Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 36,897.39

1,897.390.00 0.001,897.3911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

35,000.000.00 10,765.2635,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

16,769.690.00 2,001.29Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 16,769.69

8,110.440.00 31.808,110.4411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,659.250.00 1,969.498,659.2511.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

240,000.000.00 37,661.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 240,000.00

40,000.000.00 424.0040,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 37,237.75200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

275,440.600.00275,440.60 89,811.01Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
220,000.000.00 48,246.67Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 220,000.00

220,000.000.00 48,246.67220,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,083.000.00 2,089.60Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,083.00
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1,083.000.00 2,089.601,083.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
53,857.600.00 39,474.74Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 53,857.60

53,857.600.00 39,474.7453,857.6011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
27,410.000.0027,410.00 500.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
27,410.000.00 500.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 27,410.00

27,410.000.00 500.0027,410.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
576,535.850.00576,535.85 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
576,535.850.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 576,535.85

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
574,535.850.00 0.00574,535.8511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

214,682.611,153,727.900.001,153,727.90INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,153,727.900.001,153,727.90 214,682.61NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,153,727.900.001,153,727.90 214,682.61Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
3,466.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,466.00

3,466.000.00 0.003,466.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,065,930.950.00 206,391.11Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,065,930.95

15,000.000.00 1,600.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 100.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
35,000.000.00 3,855.0035,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,500.000.00 1,100.003,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,000.000.00 1,600.003,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
377,330.950.00 83,950.00377,330.9512.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
13,250.000.00 0.0013,250.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 1,000.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
12,100.000.00 0.0012,100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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500,000.000.00 100,386.11500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

90,400.000.00 12,600.0090,400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

84,330.950.00 8,291.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 84,330.95

17,830.950.00 7,391.5017,830.9512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

25,000.000.00 900.0025,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
8,970.00138,000.000.00138,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 0.00VENTA DE BIENES
100,000.000.00100,000.00 0.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00
100,000.000.00 0.00Materiales de construcción15.1.4.02.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0015.1.4.02.01.00 Venta De Bloque
15.2.0.00.00.00 38,000.000.0038,000.00 8,970.00VENTA DE SERVICIOS

38,000.000.0038,000.00 8,970.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
36,000.000.00 8,850.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 36,000.00

10,000.000.00 5,500.0010,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
26,000.000.00 3,350.0026,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,000.000.00 120.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,000.00

2,000.000.00 120.002,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
4,000.00159,480.310.00159,480.31RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 159,480.310.00159,480.31 4,000.00ALQUILERES
2,000.000.002,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
157,480.310.00157,480.31 4,000.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
157,480.310.00 4,000.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 157,480.31

157,480.310.00 4,000.00157,480.3117.6.4.01.01.00 Motoniveladora
0.006,395,889.090.006,395,889.09TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,395,889.090.006,395,889.09 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,395,889.090.006,395,889.09 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,395,889.090.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 6,395,889.09

6,395,889.090.00 0.006,395,889.0918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

29,411.85170,000.000.00170,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
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21.1.0.00.00.00 170,000.000.00170,000.00 29,411.85VENTA DE INMUEBLES
170,000.000.00170,000.00 29,411.85Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
170,000.000.00 29,411.85Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 170,000.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
170,000.000.00 29,411.85170,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0025,583,556.340.0025,583,556.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,583,556.340.0025,583,556.34 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,583,556.340.0025,583,556.34 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
25,583,556.340.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 25,583,556.34

25,583,556.340.00 0.0025,583,556.3422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

624,197.5436,019,445.4336,019,445.43TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/02/2025
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